van de koning van Frankrijk of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390), gaande uit (1) een stenen huis, erf en tuin, van voornoemde wijlen Johannes Dicbier, in Den Bosch, aan de Markt, naast huis en erf van wijlen heer Arnoldus Dicbier ridder, oom van voornoemde Henricus verkoper, (2) alle kamers en huizen van verkoper in een straatje dat loopt van de Markt tot aan de Schrijnmakersstraat, tussen erfgoed van Jacobus van Hedel enerzijds en de poort van de Minderbroeders anderzijds, (3) voornoemd huis en erf van voornoemde wijlen hr Arnoldus Dicbier ridder, thans aan verkoper behorend, tussen voornoemd stenen huis enerzijds en erfgoed van hr Jacobus van Hedel anderzijds, reeds belast met de hertogencijns, het stenen huis, erf en tuin belast met een b-erfcijns van 60 pond oude pecunia, en het huis en erf van voornoemde wijlen hr Arnoldus Dicbier belast met een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling gemeen paijment.

Henricus Dicbier filius quondam Johannis Dicbier dominus de Mierle vendidit Heijmerico Groij hereditarium (dg: v) censum sedecim aude scilde imperatoris vel regis Francie seu valorem solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis (dg: Domini) Johannis proxime ex domo lapidea et area et orto dicti quondam Johannis Dicbier sita in Buscoducis ad forum iuxta (dg: hereditatem) domum et aream quondam domini Arnoldi Dicbier militis avunculi olim dicti Henrici venditoris atque ex omnibus cameris et domibus dicti venditoris sitis in viculo tendente a dicto foro ad vicum scriniparorum inter hereditatem (dg: Arnoldi) Jacobi de Hedel ex uno et inter portam fratrum minorum ibidem ex alio insuper ex dictis domo et area dicti quondam domini Arnoldi Dicbier militis nunc ad dictum venditorem spectante sita inter dictam domum lapideam ex uno et inter hereditatem domini Jacobi de Hedel ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem exceptis censu domini ducis ex premissis et hereditario censu sexaginta (dg: ...) librarum antique pecunie ex dictis domo lapidea et area et orto cum suis attinentiis solvendo et hereditario censu trium librarum et X solidorum communis #pagamenti# ex dicta domo et area dicti quondam domini Arnoldi (dg: Rover) #Dicbier# prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum (dg: supra) ut infra.

BP 1178 f 331r 15 zo 05-12-1389.

Een instrumentum maken in de vorm van een 'commissie'. Opgesteld in aanwezigheid van schepenen, Arnoldus Heijme, zijn zoon Arnoldus, Johannes Scrage, hr Gerardus Groij, Johannes van Berze van der Horst en Henricus Dicbier zv Ancelmus. De koopsom is voldaan.

Et fiet instrumentum per modum commissionis presentibus scabinis Arnoldo Heijme Arnoldo eius filio Johanne Scrage domino Gerardo Groij Johanne de Berze van der Horst Henrico Dicbier filio Ancelmi datum anno LXXX nono mensis decembris die quinta hora complete et recognovit [sibi] ?de pretio fore satisfactum additis (dg: sub pen except ut in ?forma).

1178 mf9 F 09 f. 331v.

in crastino Barbare: zondag 05-12-1389.

anno LXXX nono mensis decembris die quinta: zondag 05-12-1389.

in crastino Nijchulai: dinsdag 07-12-1389.

in crastino Servacii: zaterdag 14-05-1390.

anno octogesimo nono mensis decembris in crastino Nijchulai:
dinsdag 07-12-1389.

BP 1178 f 331v 01 zo 05-12-1389.

Voornoemde Henricus Dicbier zvw Johannes Dicbier heer van Mierle verkocht aan Heijmericus Groij een n-erfcijns van 6 oude schilden van de keizer of

gelegen aldaer tusschen dat voirg steenhuijs op deen side ende den erve Jacops van Hedel op dander side overmids gebrec van erfcijns dien hi daer aen had.

van de koning van Frankrijk of de waarde, verder zoals hierboven.

Dictus Henricus Dicbier ut supra hereditarie vendidit Heijmerico Groij ut supra hereditarium censum sex aude scilde imperatoris vel regis Francie seu valorem solvendum hereditarie ut supra ex premissis promittens super habita et habenda per totum ut supra. Testes Penu et Spanct datum (dg: dominica post Andree) #in crastino Barbare#.

BP 1178 f 331v 02 zo 05-12-1389.

Henricus Dicbier zv Godefridus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Dicbier filius Godefridi prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 331v 03 zo 05-12-1389.

Henricus Dicbier heer van Mierlo en Henricus Dicbier zv Godefridus beloofden aan Heijmericus Groij tussen nu en Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) een b-erfcijns terug te kopen van 50 oude schilden, die Johannes van Mijngen eerder gekocht had van voornoemde Henricus en Henricus, en dat zij ervoor zullen zorgen dat de brief daarvan uiterlijk met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) wordt vernietigd. Nadat voornoemde Henricus en Henricus die vernietigde brief hebben laten zien dan zullen zij van deze belofte ontlast zijn.

Henricus Dicbier dominus de Mierle et Henricus Dicbier filius Godefridi promiserunt #indivisi super omnia# (dg: Joh) Heijmerico Groij quod ipsi (dg: Ro) infra hinc et festum pasce proxime futurum rediment hereditarium censum L aude scilde quem Johannes de Mijngen pridem erga dictos Henricum et Henricum emendo acquisiverat prout in litteris ut dicebant et quod ipsi Henricus et Henricus (dg: infra hinc et festum pasche proxime futurum) procurabunt quod littere exinde confecte infra hinc (dg: consce) #et festum pasce proxime# rumpentur #et annullentur# hoc addito quod postquam dicti Henricus et Henricus seu eorum alter ostenduerit #infra hinc et festum pasce# huiusmodi litteras ruptas et cancellatas quod extunc ipsi Henricus et Henricus ab (dg: ?solucione) huiusmodi promissione erunt quiti et liberi. Testes datum supra.

BP 1178 f 331v 04 zo 05-12-1389.

Hiervan een instrument maken in de vorm van een 'commissie'. Opgesteld in aanwezigheid van schepenen, Arnoldus Heijme, zijn zoon Arnoldus, Johannes Scrage, hr Gerardus Groij, Jacobus van Berze van der Horst en Henricus Dicbier zv Godefridus.

A.

Et fiet instrumentum super premissis per modum commissionis (dg: pent) presentibus scabinis Arnoldo Heijme (dg: -rico) #Arnoldus (dg: Heijme) eius filius# Johanne Scrage domino (dg: -s) Gerardo Groij Jacobo de Berze van der Horst Henrico Dicbier filio Godefridi datum in camera anno LXXX nono mensis decembris die quinta hora complete et recognovit sibi fore satisfactum (dg: adden sub pena except ut in forma).

BP 1178 f 331v 05 di 07-12-1389.

Johannes Buc zvw Johannes Buc van Lijt verkocht aan Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder 1½ morgen land, in Lith, ter plaatse gnd op die Wester Beemden, tussen Willelmus van den Reke enerzijds en Theodericus Luten soen van Os anderzijds.

Johannes Buc filius quondam Johannis Buc de Lijt (dg: H) unum et dimidium iugera terre sita in parochia de Lijt in loco dicto op die Wester Beemden inter hereditatem Willelmi van den Reke ex uno et inter hereditatem Theoderici Luten soen de Os ex alio ut dicebat in ea quantitate qua

ibidem sita sunt vendidit Theoderico Rover filio quondam domini Emondi Rover militis promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Goess et Gestel datum in crastino Nijcholai.

BP 1178 f 331v 06 di 07-12-1389.

Gerardus van Bucstel zvw Johannes gnd Pape Jan van Nuwelant verkocht aan Godefridus Balijart de helft van 12½ hont land, in Lith, ter plaatse gnd in des Papen Hoeve, tussen wijlen Willelmus van Megen enerzijds en Henricus Pauwels soen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Henricus Pauwels soen, belast met grondcijnzen, 5 roeden maasdijk, zegedijken, sloten en waterlaten.

Gerardus de Bucstel filius quondam Johannis dicti Pape Jan de Nuwelant medietatem duodecim et dimidii hont terre sitorum in parochia de 'de Lijt in loco dicto #in# des Papen Hoeve inter liberorum Willelmi (dg: de) quondam de (dg: We) Megen ex uno et inter hereditatem Henrici Pauwels soen ex alio scilicet illam medietatem que sita contigue iuxta dictam hereditatem dicti Henrici Pauwels soen hereditarie vendidit Godefrido Balijart promittens warandiam et (dg: al) obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde solvendis et quinque virgatis aggeris Mose (dg: ad di) et zegedikken et fossatis et (dg: Ze) aqueductibus ad dictam medietatem de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1178 f 331v 07 di 07-12-1389.

(dg: Johannes van der Hautart beloofde aan Ghibo Keijot).

(dg: Johannes van der Hautart promisit Ghiboni Keijot).

BP 1178 f 331v 08 di 07-12-1389.

Vergelijk: Sint Jan, nummer 183 (158), 07-12-1389.

Arnoldus van Ghele zvw Jacobus van Ghele verkocht aan Godefridus Sceijvel, tbv de kerkfabriek van Sint-Jan-Evangelist, een achterste deel van zijn erfgoed in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, te weten het achterste deel dat ligt tussen erfgoed van Gerardus van den Doorn enerzijds en erfgoed behorend aan het kerkhof van Sint-Jan-Evangelist anderzijds, welke achterste deel reikt vanaf erfgoed behorend aan voornoemd kerkhof tot aan een kerf geplaatst in een stenen muur gelegen naast het erfgoed van voornoemde Gerardus van den Doorn, en welk achterste deel dwars reikt, lijnrecht van voornoemde kerf tot aan een stenen muur gelegen achter erfgoed van Bela Happen.

Voorvoemde Arnoldus van Ghele krijgt in de stenen muur die door de kerkfabriek gebouwd zal worden vanaf voornoemde kerf dwars tot aan voornoemde muur achter voornoemd erfgoed van Bela Happen drie openingen voor drie deuren, door voornoemde Arnoldus daarin te hangen, waardoor hij richting voornoemd kerkhof kan gaan.

Arnoldus de Ghele filius quondam Jacobi de Ghele quondam #posteriores# partem sue hereditatis site in Busco in vico Hijntamensi (dg: in) scilicet illam posteriorem partem (dg: q) dicte hereditatis que pars sita est inter hereditatem Gerardi de Spina ex uno et inter hereditatem spectantem ad cijmterium sancti Johannis Ewangeliste ibidem ex alio et que pars posterior tendit ab hereditate spectante ad dictum cijmterium usque ad quondam (dg: ci dijk) dicam dictam kerf positam et assignatam in muro lapideo #sito iuxta hereditatem# (dg: Ge) dicti Gerardi de Spina et que pars posterior tendit #(dg: retrors) ex transverso# linealiter ab huiusmodi dica dicta kerf usque ad quendam murum lapideum consistentem (dg: ab) retro hereditatem Bele dicte Happen ut dicebat vendidit Godefrido Sceijvel ad opus fabrice ecclesie sancti Johannis ewangeliste promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Arnoldus de Ghele (dg: obtinebit) in muro lapideo et construendo a dicta dica dicta kerf #ex transverso# usque ad dictum murum situm retro dictam hereditatem dicte Bele Happen #quandocumque idem murus edificabitur a

dicta fabrica# obtinebit ad eius profectum (dg: tre) tria foramina pro tribus cacan....libus januis in eisdem foraminibus pendendis a dicto Arnoldo ad eius profectum et ab eo aperiendis et per easdem januas transeundo eundo et redeundo (dg: quotiens sibi placuerit) versus dictum cijmiterium. Testes Sta de Penu et Goess et Gestel datum supra.